
 

 

Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden 2019 
 

Gegevens van de regeling 

Overheidsorganisatie Gemeente Druten 

Officiële naam regeling Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden 
2019 

Citeertitel Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden 
2019 

Besloten door Gemeenteraad 

Onderwerp Belastingen: marktgelden 

 
Opmerkingen m.b.t. de regeling 
Verordening voor het belastingjaar 2019. 
 

Grondslagen 
Artikel 149 en artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a en b, van de Gemeentewet. 
 

Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving) 
n.v.t. 

Overzicht van in de tekst verwerkte wijzigingen 
 
Datum 

inwerking- 

treding 

Terug-

werkende 

kracht 

Betreft Ontstaansbron:  

datum ondertekening; 

bron bekendmaking 

Inwerkingtreding:         

datum ondertekening; 

bron bekendmaking 

1 januari 2019 n.v.t. Nieuwe regeling Raad: 6 december 

2018 

Publicatie Gemeenteblad 

op 14 december 2018 

 
De raad van de gemeente Druten, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 20 november 2018, 
 
en gelet op artikel 149 en artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel a en b, van de 
Gemeentewet, 
 
besluit vast te stellen de: 
 

Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden 2019 
 
Artikel 1 Belastbaar feit 
Onder de naam ‘marktgelden’ wordt in de gemeente een recht geheven voor het innemen 
van een standplaats op de als marktterrein aangewezen plaatsen gedurende de voor de te 
houden weekmarkt aangewezen tijd. 
 
 
 



 

 

Artikel 2 Belastingplicht 
De marktgelden worden geheven van degene die, hetzij voor zichzelf hetzij voor een andere, 
een standplaats inneemt.  
 
Artikel 3 Tarieven en maatstaf van de heffing 
Het marktgeld bedraagt per marktdag of gedeelte daarvan: voor een kraam of tafel, voor 
uitstalling op wagens, auto’s e.d., alsmede de voor alle op de grond staande of liggende 
koopwaren, uitgezonderd dieren, per strekkende meter of gedeelte daarvan € 1,70. 
 
Artikel 4 Wijze van heffing  
Het recht wordt bij wege van aanslag geheven.  
 
Artikel 5 Ontstaan van belastingschuld 
Het marktgeld is verschuldigd op de dag waarop een standplaats wordt ingenomen. 
 
Artikel 6 Tijdstip van betaling en betaling in termijnen 

1 De aanslagen moeten worden betaald uiterlijk op de laatste dag van de maand 
volgend op de maand die in de dagtekening van het aanslagbiljet is vermeld.  

2 De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in het eerste lid gestelde 
termijn. 

 
Artikel 7 Nadere regels door het college van burgemeester en wethouders. 
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de 
heffing en invordering van de marktgelden. 
 
Artikel 8 Inwerkingtreding en citeertitel 
1 De ‘Verordening op de heffing en de invordering van marktgelden 2018’ van  

20 december 2017 wordt ingetrokken met ingang van de in het derde lid genoemde 
datum van ingang van de heffing, met dien verstande dat zij van toepassing blijft op 
de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2 Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de 
bekendmaking. 

3 De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2019. 
4 Deze verordening wordt aangehaald als ‘Verordening op de heffing en de invordering 

van marktgelden 2019’. 
 
Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 6 december 2018. 
 
de raadsgriffier,     de voorzitter, 
 
 
 
 
S.A. van der Lugt    drs. L.J.E.M. van Riswijk 
 


